

幼児弁当

|          | 添加物   | アレルギー                 |
|----------|---|-----------------------|
| ゆかりおにぎり  | 調味料（アミノ酸等）、酸味料  | -                     |
| ポテトサラダ   | 調味料（アミノ酸等）、加工でん粉、リン酸塩Na、増粘剤（増粘多糖類、加工でん粉）、発色剤（亜硝酸Na）、酢酸Na、クチナシ色素、香辛料 | 卵・小麦・乳成分<br>豚肉・大豆・りんご |
| スパゲティ    | 調味料（アミノ酸等）、増粘剤（キサンタン）、香辛料 【ケチャップで味付け】                               | 小麦・大豆                 |
| 肉コロッケ    | 調味料（アミノ酸）、香料、着色料（カラメル、カロチン）、香辛料                                     | 卵・乳成分、小麦<br>大豆・鶏肉     |
| 玉子焼き     | 加工でん粉、調味料（アミノ酸等）、リン酸塩Na、着色料（カロチン）                                   | 卵・小麦・大豆               |
| ポークウインナー | 調味料（アミノ酸）、リン酸塩（Na, K）、香辛料、酢酸Na、発色剤（亜硝酸Na）                           | 豚肉・ゼラチン               |
| チキンナゲット  | 加工でん粉、膨張剤、調味料（アミノ酸等）、リン酸塩（Na、K）、増粘多糖類、乳化剤、着色料（カロチノイド）、香辛料           | 卵・小麦・乳成分<br>鶏肉・大豆     |
| ミートボール   | 加工でん粉、調味料（アミノ酸）、香辛料   | 卵・乳成分・小麦<br>ごま・大豆・鶏肉  |
| チェリー     | 酸味料、乳酸Ca、着色料（アナトー、赤104）   | -                     |

## おにぎりセットA

|            | 添加物   | アレルギー             |
|------------|---|-------------------|
| おにぎり（梅）    | 調味料（アミノ酸）、酸味料、V B1、香料                           | -                 |
| おにぎり（しそ昆布） | 調味料（アミノ酸等）、増粘多糖類、香料、酸味料、着色料（カラメル）               | 大豆・ごま             |
| たくあん       | 調味料（アミノ酸等）                                      | -                 |
| スパゲティ      | 調味料（アミノ酸等）、増粘剤（キサンタン）、香辛料                       | 小麦・大豆             |
| 肉コロッケ      | 調味料（アミノ酸）、香料、着色料（カラメル、カロチン）、香辛料                 | 卵・乳成分、小麦<br>大豆・鶏肉 |
| 玉子焼き       | 加工でん粉、調味料（アミノ酸等）、リン酸塩N a、着色料（カロチン）              | 卵・小麦・大豆           |
| 鶏唐揚げ       | 増粘剤（加工でん粉）、酢酸N a、キシロース、調味料（アミノ酸）、リン酸N a、膨張剤、乳化剤 | 小麦・鶏肉・大豆          |
| 千切り大根煮     | 調味料（アミノ酸）、酢酸N a、カラメル色素                          | 小麦・大豆・さば          |

おにぎりセットB

|             | 添加物   | アレルギー                |
|-------------|---|----------------------|
| おにぎり (のり玉子) | 調味料 (アミノ酸) 、着色料 (V B2、スピルリナ青、カロチノイド) 、香辛料                           | 小麦・乳成分・卵<br>大豆・さば・ごま |
| おにぎり (ツナマヨ) | 調味料 (アミノ酸等) 、増粘多糖類、乳化剤  | 卵・小麦・大豆・りんご          |
| スパゲティ       | 調味料 (アミノ酸等) 、増粘剤 (キサンタン) 、香辛料                                       | 小麦・大豆                |
| チキンナゲット     | 加工でん粉、膨張剤、調味料 (アミノ酸等) 、リン酸塩 (N a、K) 、増粘多糖類、乳化剤<br>着色料 (カロチノイド) 、香辛料 | 卵・小麦・乳成分<br>鶏肉・大豆    |
| 白身フライ       | 加工でん粉、酢酸N a、調味料 (アミノ酸) 、増粘剤 (グァーガム) 、乳化剤、パプリカ色素、微粒二酸化ケイ素            | 小麦・大豆                |
| 玉子焼き        | 加工でん粉、調味料 (アミノ酸等) 、リン酸塩N a、着色料 (カロチン)                               | 卵・小麦・大豆              |
| 竹輪磯辺天       | 加工でん粉、膨張剤、調味料 (アミノ酸等) 、焼成C a、着色料 (アナトー、V B2)                        | 小麦・卵・大豆・豚肉           |
| ミートボール      | 加工でん粉、調味料 (アミノ酸) 、香辛料   | 卵・乳成分・小麦<br>ごま・大豆・鶏肉 |
| しょうゆ        | 調味料 (アミノ酸等) 、カラメル色素   | 小麦・大豆                |

おにぎりセットC

|           | 添加物   | アレルギー                    |
|-----------|---|--------------------------|
| おにぎり（ゆかり） | 調味料（アミノ酸等）、酸味料  | -                        |
| おにぎり（明太子） | 調味料（アミノ酸等）、酸味料、発色剤（亜硝酸Na）、着色料（赤102、黄5、赤104、赤3）            | 大豆                       |
| 焼そば       | 加工でん粉、調味料（アミノ酸等）、増粘剤（加工でん粉、増粘多糖類）、酸味料、かんすい、着色料（カラメル・カロチン） | 小麦・えび・大豆・鶏肉<br>豚肉・もも・りんご |
| メンチカツ     | 加工でん粉、調味料（アミノ酸等）、リン酸塩Na、トレハロース、増粘多糖類、酢酸Na、カラメル色素、香辛料      | 乳成分・小麦・卵<br>鶏肉・大豆・豚肉     |
| 玉子焼き      | 加工でん粉、調味料（アミノ酸等）、リン酸塩Na、着色料（カロチン）                         | 卵・小麦・大豆                  |
| 蒲鉾        | 調味料（アミノ酸等）、着色料（赤106、カロチン）                                 | 小麦・卵・大豆                  |
| ポークウインナー  | 調味料（アミノ酸）、リン酸塩（Na, K）、香辛料、酢酸Na、発色剤（亜硝酸Na）                 | 豚肉・ゼラチン                  |
| カニ風味しゅうまい | 調味料（アミノ酸等）、着色料（紅麹）、香辛料                                    | えび・かに・小麦・卵<br>大豆・鶏肉・豚肉   |
| しょうゆ      | 調味料（アミノ酸等）、カラメル色素   | 小麦・大豆                    |

おにぎりセットD

|            | 添加物  | アレルギー                 |
|------------|--|-----------------------|
| おにぎり（のり玉子） | 調味料（アミノ酸）、着色料（V B2、スピルリナ青、カロチノイド）、香辛料                                  | 小麦・乳成分・卵<br>大豆・さば・ごま  |
| おにぎり（ゆかり）  | 調味料（アミノ酸等）、酸味料   | -                     |
| おにぎり（おかか）  | 調味料（アミノ酸等）、酸味料   | 小麦・大豆・さば              |
| スパゲティ      | 調味料（アミノ酸等）、増粘剤（キサンタン）、香辛料  | 小麦・大豆                 |
| トンカツ       | 加工でん粉、調味料（有機酸等）、増粘多糖類、ポリリン酸N a、香辛料                                     | 小麦・乳成分・豚肉・大豆          |
| トンカツソース    | 調味料（アミノ酸等）、酸味料、カラメル色素、香辛料  | りんご・大豆                |
| 肉コロッケ      | 調味料（アミノ酸）、香料、着色料（カラメル、カロチン）、香辛料  | 卵・乳成分、小麦<br>大豆・鶏肉     |
| 玉子焼き       | 加工でん粉、調味料（アミノ酸等）、リン酸塩N a、着色料（カロチン）                                     | 卵・小麦・大豆               |
| 竹輪磯辺天      | 加工でん粉、膨張剤、調味料（アミノ酸等）、焼成C a、着色料（アナー、V B2）                               | 小麦・卵・大豆・豚肉            |
| ひじき煮       | 調味料（アミノ酸等）、塩化M g、カラメル色素  | 小麦・大豆・さば              |
| ポテトサラダ     | 調味料（アミノ酸等）、加工でん粉、リン酸塩N a、増粘剤（増粘多糖類、加工でん粉）、発色剤（亜硝酸N a）、酢酸N a、クチナシ色素、香辛料 | 卵・小麦・乳成分<br>豚肉・大豆・りんご |
| つぼ漬け       | 調味料（アミノ酸等）、酸味料、着色料（黄4、黄5）  | 小麦・大豆                 |
| しょうゆ       | 調味料（アミノ酸等）、カラメル色素  | 小麦・大豆                 |

## 幕の内A

|         | 添加物   | アレルギー                          |
|---------|---|--------------------------------|
| 白飯      | -   | -                              |
| 梅干し     | 調味料（アミノ酸）、酸味料、香料  | -                              |
| 黒ごま     | -   | ごま                             |
| スパゲティ   | 調味料（アミノ酸等）、増粘剤（加工でん粉）、パプリカ色素、香辛料  | 小麦・大豆                          |
| 玉子焼き    | 加工でん粉、調味料（アミノ酸等）、リン酸塩Na、着色料（カロチン）                                       | 卵・小麦・大豆                        |
| メンチカツ   | 加工でん粉、調味料（アミノ酸等）、リン酸塩Na、トレハロース、増粘多糖類、酢酸Na、カラメル色素、香辛料                    | 乳成分・小麦・卵<br>鶏肉・大豆・豚肉           |
| 白身フライ   | 加工でん粉、酢酸Na、調味料（アミノ酸）、増粘剤（グァーガム）、乳化剤、パプリカ色素、微粒二酸化ケイ素                     | 小麦・大豆                          |
| エビフライ   | 加工でん粉、乳化剤、調味料（アミノ酸等）、増粘多糖類、炭酸Ca、カロチノイド色素、酢酸Na                           | えび・小麦                          |
| タルタルソース | 調味料（アミノ酸等）、増粘多糖類、酸味料、香辛料、香料   | 卵・小麦・大豆                        |
| しゅうまい   | 加工でん粉、調味料（アミノ酸等）、香辛料  | 卵・小麦・鶏肉<br>豚肉・大豆・ゼラチン          |
| 千切り大根煮  | 調味料（アミノ酸）、酢酸Na、カラメル色素   | 小麦・大豆・さば                       |
| 花人参煮    | 調味油（アミノ酸）、酢酸Na  | 小麦・大豆・さば                       |
| マカロニサラダ | 加工でん粉、調味料（アミノ酸等）、増粘剤（増粘多糖類、加工でん粉）、リン酸塩Na、酢酸Na、<br>発色剤（亜硝酸Na）、クチナシ色素、香辛料 | 小麦・卵・乳成分・ゼラチン<br>大豆・りんご・魚介類・豚肉 |
| つぼ漬け    | 調味料（アミノ酸等）、酸味料、着色料（黄4、黄5）   | 小麦・大豆                          |
| しょうゆ    | 調味料（アミノ酸等）、カラメル色素   | 小麦・大豆                          |

## 幕の内B

|           | 添加物   | アレルギー                   |
|-----------|---|-------------------------|
| 白飯        | -   | -                       |
| 梅干し       | 調味料（アミノ酸）、酸味料、香料  | -                       |
| 黒ごま       | -   | ごま                      |
| スパゲティ     | 調味料（アミノ酸等）、増粘剤（加工でん粉）、パプリカ色素、香辛料                                    | 小麦・大豆                   |
| 照焼ハンバーグ   | 調味料（アミノ酸等）、酢酸Na、グリシン、リン酸塩Na、着色料（紅麹、ラック）、香辛料                         | 小麦・大豆・乳成分<br>卵・鶏肉・豚肉・牛肉 |
| てりやきのたれ   | 増粘剤（加工でん粉、キサンタン）、酒精、調味料（アミノ酸等）、カラメル色素                               | 小麦・大豆・鶏肉<br>豚肉・りんご      |
| ポークウインナー  | 調味料（アミノ酸）、リン酸塩（Na、K）、香辛料、酢酸Na、発色剤（亜硝酸Na）                            | 豚肉・ゼラチン                 |
| 肉コロッケ     | 調味料（アミノ酸）、香料、着色料（カラメル、カロチン）、香辛料                                     | 卵・乳成分、小麦<br>大豆・鶏肉       |
| 鶏唐揚げ（南蛮風） | 増粘剤（加工でん粉）、酢酸Na、キシロース、調味料（アミノ酸）、リン酸塩Na、膨張剤、乳化剤                      | 小麦・鶏肉・大豆                |
| 南蛮のたれ     | 加工でん粉、調味料（アミノ酸等）、香料、カラメル色素  | 小麦・りんご・大豆               |
| タルタルソース   | 調味料（アミノ酸等）、増粘多糖類、酸味料、香辛料、香料   | 卵・小麦・大豆                 |
| 蓮根きんぴら    | 調味料（アミノ酸）、カラメル色素  | 小麦・大豆・さば                |
| 玉子焼き      | 加工でん粉、調味料（アミノ酸等）、リン酸塩Na、着色料（カロチン）                                   | 卵・小麦・大豆                 |
| 蒲鉾        | 調味料（アミノ酸等）、着色料（赤106、カロチン）   | 小麦・卵・大豆                 |
| 高菜油炒め     | 調味料（アミノ酸等）、酸味料、着色料（黄4）  | 小麦・大豆・ごま                |
| ポテトサラダ    | 調味料（アミノ酸等）、加工でん粉、リン酸塩Na、増粘剤（増粘多糖類、加工でん粉）、発色剤（亜硝酸Na）、酢酸Na、クチナシ色素、香辛料 | 卵・小麦・乳成分<br>豚肉・大豆・りんご   |
| しょうゆ      | 調味料（アミノ酸等）、カラメル色素   | 小麦・大豆                   |

単品おにぎり

| 明太子   | 食品/添加物   | アレルギー       |
|-------|--|-------------|
| ご飯    | 米、食塩、食用なたね油、醸造酢、醸造調味料、異性化液糖、デキストリン   | -           |
| 辛子明太子 | すけとうだら卵、食塩、でん粉加工品、唐辛子、酒、かつおだし、<br>調味料（アミノ酸等）、増粘剤（加工でん粉、増粘多糖類）、ソルビット、酸化防止剤（ビタミンC）、<br>着色料（カロチノイド、紅麹）、pH調整剤、発色剤（亜硝酸Na） | -<br>-<br>- |
| 海苔    | 海苔   | -           |

| 高菜       | 食品/添加物   | アレルギー |
|----------|--|-------|
| ご飯       | 米、食塩、食用なたね油、醸造酢、醸造調味料、異性化液糖、デキストリン   | -     |
| 高菜しょうゆ漬け | 高菜、たん白加水分解物、砂糖、食塩、かつお節エキス、ごま、植物油脂、唐辛子、<br>ソルビット、調味料（アミノ酸等）、酸味料、着色料（ウコン）、ビタミンB1 | 大豆・ごま |
| 海苔       | 海苔   | -     |

| 昆布   | 食品/添加物  | アレルギー |
|------|---|-------|
| ご飯   | 米、食塩、食用なたね油、醸造酢、醸造調味料、異性化液糖、デキストリン  | -     |
| 昆布佃煮 | 昆布、たん白加水分解物、砂糖、水飴、食塩、ごま、デキストリン、寒天、<br>カラメル色素、ソルビット、調味料（アミノ酸等）、香料、酸味料、保存料（ソルビン酸K）、<br>増粘剤（キサンタンガム）、甘味料（ステビア） | 大豆・ごま |
| 海苔   | 海苔  | -     |

| 梅     | 食品/添加物   | アレルギー |
|-------|--|-------|
| ご飯    | 米、食塩、食用なたね油、醸造酢、醸造調味料、異性化液糖、デキストリン                       | -     |
| 調味梅干し | 梅、砂糖、食塩、しそ梅酢、醸造酢、たん白加水分解物、<br>調味料（アミノ酸等）、酸味料、野菜色素、ビタミンB1 | 大豆    |
| 海苔    | 海苔   | -     |

| ツナマヨ   | 食品/添加物  | アレルギー                |
|--------|---|----------------------|
| ご飯     | 米、食塩、食用なたね油、醸造酢、醸造調味料、異性化液糖、デキストリン  | -                    |
| ツナマヨ和え | きはだまぐろ、大豆油、野菜エキス、食塩、食用植物油脂、醸造酢、しょうゆ、砂糖、卵黄、<br>米発酵調味料、かつお節エキスパウダー、調味料（アミノ酸等）、香辛料抽出物、<br>増粘剤（加工でん粉、増粘多糖類）、香料、<br>アミノ酸液、脱脂加工大豆、小麦、砂糖混合ぶどう糖果糖液糖、カラメル色素、<br>増粘剤（キサンタン）、甘味料（甘草） | 大豆・卵・小麦<br>さば・大豆・りんご |
| 海苔     | 海苔  | -                    |

| 鮭     | 食品/添加物  | アレルギー  |
|-------|---|--------|
| ご飯    | 米、食塩、食用なたね油、醸造酢、醸造調味料、異性化液糖、デキストリン                          | -      |
| 鮭フレーク | 鮭、粒状植物たん白、植物性油脂、食塩、たん白加水分解物、<br>調味料（アミノ酸等）、pH調整剤、紅麹色素、酒精、酵素 | 卵・鮭・大豆 |
| 海苔    | 海苔  | -      |

| おかか   | 食品/添加物   | アレルギー    |
|-------|--|----------|
| ご飯    | 米、食塩、食用なたね油、醸造酢、醸造調味料、異性化液糖、デキストリン                         | -        |
| 味付おかか | さば削節、醤油、砂糖、かつお削節、醸造酢、寒天、<br>ソルビット、調味料（アミノ酸等）、環状オリゴ糖、ビタミンB1 | 小麦・さば・大豆 |
| 海苔    | 海苔   | -        |



|         |  |
|---------|--|
| 軽食セット   |  |
| 食品名     | 原材料  |
| ロールパン   | 小麦粉、糖類、フラワーペースト、バター、卵、パン酵母、植物油脂、ファットスプレッド、脱脂粉乳、食塩、発酵調味料、植物性たん白／乳化剤、加工デンプン、糊料（アルギン酸エステル、キサントラン）、イーストフード、香料、着色料（紅麹、カロテノイド）、V.C、（一部に乳成分・卵・小麦・大豆を含む）         |
| イチゴジャム  | 糖類（水あめ、砂糖）、いちご、ゲル化剤（ペクチン）、酸味料  |
| マーガリン   | 食用植物油脂、食用精製加工油脂、発酵乳、食塩炭酸カルシウム、乳化剤(大豆由来)、ビタミンA、酸化防止剤（ビタミンE）、着色料（βカロチン）  |
| 魚肉ソーセージ | 魚肉、結着材料（ペースト状小麦たん白、でん粉、粉末状大豆たん白）、植物油脂、砂糖、食塩、醸造酢、香味食用油、オニオンエキス、香辛料、かつおエキス、酵母エキス／加工でん粉、炭酸Ca、調味料（アミノ酸等）、骨Ca、着色料（クチナシ、トマトリコピン）、香辛料抽出物、香料、（一部にかに・小麦・さけ・大豆を含む） |
| 牛乳      | 生乳   |
| バナナ     | バナナ  |

|          |   |
|----------|---|
| 菓子パンセット  |   |
| 食品名      | 原材料   |
| あんぱん     | 小麦粉、小倉あん、砂糖、マーガリン、液卵、ごま、イースト、乳糖を主原料とする食品、食塩／イーストフード、V.C、トレハロース、香料、着色料（β-カロチン）、カゼインCa、<br>（一部に小麦、卵、乳成分、魚介類、牛、大豆、豚、ごまを含む） |
| メロンパン    | 小麦粉、糖類、卵、マーガリン、バター、パン酵母、ナチュラルチーズ、脱脂粉乳、食塩、ショートニング／膨張剤、乳化剤、イーストフード、香料、V.C、着色料（V.B2）<br>（一部に小麦、卵、乳成分、大豆を含む）                |
| オレンジジュース | オレンジ、香料   |
| アップルジュース | りんご、香料  |